ANEXO “F”
[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA DEFESA

EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 1ª REGIÃO MILITAR
(4º Dist Mil/1891)
REGIÃO MARECHAL HERMES DA FONSECA
DECLARAÇÃO DE RESIDÊNCIA
1. Eu, _____________________________________________________ (nome completo), Idt Nr _______________________, CPF Nr _________________________, nascido(a) aos __________ dias do mês de ________________________________ do ano de ____________ filho(a) de _____________________________________________________________________________ e de ___________________________________________________________, declaro, como candidato(a) no processo de seleção para o Estágio Básico de Sargentos Temporários, na área da 1ª Região Militar, residir no endereço __________________________________________________________________, cidade ________________________________, UF ___________, CEP _____________________, conforme comprovante juntado a esta declaração.

2. Declaro, também, para todos os fins, serem verídicas as informações acima fornecidas, ciente da responsabilidade criminal prevista nos Art. 299 e 304 (falsidade ideológica) do Decreto- Lei Nr 2.848, de 7 de dezembro de 1940 – Código Penal, e Art. 312 (falsidade) do Decreto-Lei Nr 1.001, de 21 de outubro de 1969 – Código Penal Militar (CPM).

Rio de Janeiro, _______de ______________________ de ______.

Assinatura:_______________________________________________

Nome Completo: